
 
 

 

 

Выписка из Приказа 

            30   декабря 2019 года                                                                       № 1233 

«О  плане мероприятий по проведению празднования 75-летия Победы в ВОВ на 

2020 год» 

 

Во исполнение Указа Президента РФ от 19 мая 2018г. №211 «О подготовке и 

проведению празднования 75-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов»  

 

приказываю: 

 

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященных празднованию 75-летия 

Победы в ВОВ на 2020 год» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ 

ШӘҺӘРЕ   «9 нчы УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

А.К.Самаренкин ур., 4 нче йорт .. 

Нурлат шәһәре, 

Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» г. 

НУРЛАТ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. им. А.К.Самаренкина ,д. 4. г.Нурлат, Республика Татарстан, 

423040 

тел: (84345) 2-90-53,  mail: n9.00@mail.ru 

mailto:n9.00@mail.ru


УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «СОШ№9»г.Нурлат РТ 

 

 

 

План 

мероприятий, посвященных празднованию 

75-летия Победы в ВОВ на 2020 год 
№ 

п/п 
Мероприятия  

Сроки 

проведения 
Классы  Ответственные  

Проекты, акции, 

марафоны     

1.  

Школьная акция 

«Вахта 

Памяти» 

Февраль, май  9-11  

Зам.директора по 

ВР 

Педагог- 

организатор ОБЖ 

2.  

Всероссийская 

акция 

«Бессмертный 

полк» 

май  9-11  

Зам.директора по 

ВР 

Педагог- 

организатор 

3.  

Школьная акция 

«Подарок 

ветерану» 

Октябрь, 

Февраль, март, 

май 

5-11  

Зам.директора по 

ВР 

Классные 

руководители 

4.  

Акция 

«Георгиевская 

ленточка» 

4-9 мая  
5-11 

Учителя 

Зам.директора по 

ВР 

Педагог- 

организатор 

5.  

Концерт-акция в 

Центре 

Социальной 

помощи для 

людей старшего 

поколения 

Май  

Творческие 

коллектив 

ы 

Рук.кружков 

6.  

Школьная акция 

«Цветы 

памяти» 

Высадка 

учащимися лицея 

35 тюльпанов (в 

память о 35 

погибших 

выпускниках 

сш№1) 

Июнь  Волонтёры  
Педагог- 

организатор 

7.  

Акция «Чистый 

двор» 

(в рамках 

подготовки к 

празднованию 

Великой 

Май  9-11  
Зам.директора по 

АХЧ 



Победы) 

8.  

Участие в 

городской акции 

«Знамя Победы» 

Февраль  5-11  
Зам.директора по 

ВР 

Мероприятия библиотеки 

9.  

«Фронтовой 

кинотеатр» (цикл 

кинопоказов 

художественных 

фильмов, 

посвящённых 

Великой 

Отечественной 

войне 1941- 

1945 гг.) 

В течение года  5-11  Библиотекарь 

10.  

Книжная выставка 

«Знаменитые 

земляки» 

апрель  5-11  Библиотекарь 

11.  

Библиотечные 

уроки 

«Книга на войне» 

Апрель- май  5-6  Библиотекарь 

12.  
Подбор материала 

для  
В течение года  5-11  Библиотекарь 

13.  

Подбор и 

демонстрация 

видеосюжетов 

«Страницы 

военной истории» 

Апрель-май  5-11  Кл.рук 

Массовые мероприятия 

14.  

Смотр строя и 

песни «Парад 

Победы» 

Февраль 

(Май) 
5-6  

Учителя ФК 

Классные 

руководители 

15.  

Фестиваль военно- 

патриотической 

песни 

«Фронтовые песни» 

Февраль 

(Апрель) 
7-8 

 

Классные 

руководители 

16.  

Митинг «Вспомним 

всех 

поимённо…» 

 

Май  5-11  

Зам.директора 

по ВР 

 

17.  

Праздничный 

концерт 

«Этот День 

Победы!» 

Май  
Творческие 

коллективы 

Зам.директора 

по ВР 

Педагог-орг. 

18.  

Выход учащихся на 

беседы, 

экскурсии, выставки 

и др., 

посвящённые 

событиям и 

землякам - героям 

ВОв 

В течение года  5-11  
Классные 

руководители 

Спортивно - патриотические мероприятия 

19.  

Участие команды в 

военно-

патриотической 

игре «Зарница» 

В течение года  
Команда 

лицея 

Педагог- 

организатор ОБЖ 



20. 

Школьные 

соревнования 

по спортивным 

играм 

В течение года  5-11  Учителя ФК  

21.  

Школьный День 

Здоровья, 

посвящённый 

Дню Победы 

Апрель  5-11  Учителя ФК  

22.  

Легкоатлетическая 

эстафета, 

посвящённая 75- 

й годовщине 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

Май  9-11  Учителя ФК  

28.  

Тематические 

мероприятия 

кафедр 

лицея, 

посвящённые 

75-й 

годовщине 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

В течение 

года  
5-11  

Зав. кафедрами 

лицея 

29.  

Цикл классных 

часов 

«Никто не забыт 

и ничто не 

забыто…», 

уроки мужества 

В течение 

года  
5-11  

Классные 

руководители 

Освещение мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

30.  

1. Праздничный 

выпуск 

газеты 

«Лицеист» 

«Салют 

Победе!» 

Май  

Редакцион 

ная 

коллегия 

Педагог 

организатор 

31.  

Освещение 

мероприятий, 

посвященных 

75-й 

годовщине 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне на 

школьном сайте 

По мере 

проведения 

Учащиеся 

и родители 

лицея 

Педагог 

организатор 

32.  
Оформление 

стенда 
май  

Учащиеся 

и родители 

Зам.директора по 

ВР 



«Навстречу 75- 

годовщине 

Великой 

Победы» 

лицея  

 


